



Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-001-03630

Den 2. marts 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 28. januar 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 390 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af formanden på udvalgets vegne.

Spørgsmål nr. 390 (alm. del)

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 6/1-11 fra Dansk Byggeri vedr. affaldsbekendtgørelsen, jf. MPU alm. del –bilag 281.

Svar

Hvad angår Dansk Byggeris synspunkter vedrørende genbrugspladserne, kan jeg oplyse, at Dansk Byggeri den 28. december 2010 har sendt et brev til mig med samme indhold.

I mit svar til Dansk Byggeri gør jeg opmærksom på, at der nu er politisk enighed i hele forligskredsen bag ny organisering af affaldssektoren (fase 1) om, at den fremtidige genbrugspladsmodel skal være en tilmeldeordning.

Derudover oplyser jeg i mit svar, at der ikke kunne opnås fuld enighed i forligskredsen om at indføre en tilmeldeordning allerede i 2011, således som Dansk Byggeri ønsker. Der blev dog opnået enighed om, at der skal etableres en arbejdsgruppe i Miljøstyrelsen med deltagelse af alle aktørerne på området (kommuner, affaldssektor og erhvervsliv). Arbejdsgruppen skal drøfte den nærmere udformning af en tilmeldeordning med henblik på, at jeg senest den 1. maj 2011 kan invitere forligskredsen til drøftelse af et forslag til en tilmeldeordning, der fra 1. januar 2012 kan gælde i alle kommuner.

Dansk Byggeri er inviteret til at deltage i denne arbejdsgruppe, og jeg meddeler i mit svar til Dansk Byggeri, at denne arbejdsgruppe i første omgang er det rette sted at foretage drøftelserne om den nærmere udformning af en kommende tilmeldeordning. Herved kan Dansk Byggeri gøre en række af de synspunkter gældende, som er indeholdt i henvendelsen, og herved bidrage til, at der etableres en hensigtsmæssig model.

Hvad angår Dansk Byggeris synspunkter om den seneste revision af restproduktbekendtgørelsen, kan jeg oplyse, at Miljøstyrelsen, på min anmodning, er i dialog med Dansk Byggeri og andre relevante parter om genanvendelse af bygge- og anlægsaffaldet. Herunder har parterne drøftelser om en regulering, der samlet set bedst sikrer udsortering af farlige stoffer – f.eks. PCB - i forbindelse med nedrivning og renovering af bygninger og dermed sikrer en høj grad af miljømæssig forsvarlig genanvendelse.

Karen Ellemann

/

Claus Torp